REQUERIMENTO Nº 060/2010

                    REQUEIRO à mesa, após as formalidades regimentais, Votos de Aplausos e

Congratulações a Escola Estadual “Professora Ignez Giaretta Sguerra” pela realização do brilhante

evento intitulado “FESTA DA PRIMAVERA”, realizado nas dependências da própria escola no dia 17

de setembro de 2010.  Aproveitamos o ensejo para parabenizar a Direção, professores,

funcionários, pais e alunos pelo excelente trabalho cultural, acreditando que: “SE AS NOSSAS MÃOS

SE ENCONTRAREM, PODEREMOS FAZER COM ELAS UMA CORRENTE PARA TRANSFORMAR O

MUNDO...”.

                    Requeiro ainda, se aprovada a presente propositura, seja dada ciência aos

homenageados.

                  Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 20 de setembro de 2010.

Vereadora: Norma Jamus Villela